mis loca vexabant 61. 65. 96. Paganorum in Finlandia lu- 
cos et delubra Papa ecclesiae Fennicae donabat 64 sg. 133. 

Paimala, praedium 385. 
Palatii comes 559. 
Palke (Pelles) 185. 
Palmsköldianum fragmentum 10. 
Paltila, praedium 382. 
Papa Romanus Ecclesiam Fennicam sub suam protectionem reci- 

pit 59. 131. Jubet Milites Christi in Livonia Ecclesiam Fen- 
nicam defendere 60. 132 sq. © Jusjurandum obedientiae ei ab 
Episcopis praestitum 519 sq. 592. Pecuniam ex Finlandia 
corradit 200 sg. 251 sg. Permisit sedem Episcopalem Finl. 
Aboam transferri 135 sg. - Prohibet Mercaturam cum Ecele- 
siae Fennicae hostibus 59 sg. 64. 152. Cfr. Bulla, Indul- 
gentiae etc. 

Papalem curiam Episcopi visitare, vel per se vel per procura- 
tores, diligenter debebant 518. 519. 592. 

Pargas, ecclesia Finlandiae 181. 299. 339. 376. 383. 397. 588. 
Parisiis nostri olim studebant literis 281. 296. 588. 
Paroeciae Fennicae 200. 280. 355. 462. 554. 637 sg. Cfr. Ec- 

clesiae. 
Parrochiale Altare, vid. Altare. 
Patronatus jus R. Magnus II nonnisi in X ecclesias Fennicas 

habuit 228. In Borgo Fratribus Padisensibus concessum. Vid. 
Padis. 

Patzjoki, 319. 321. 
Paulus (M.) Skel (Skäl vel Stuhl?), Archidiac. et tandem Prae- 

positus Abo&nsis 425. 595. 660 sgg. — Juusten, vid. Juusten. 
Paulus Svenonis, Presbyter 280. 
Pauperum Decimae, vid. Decimae. 

Paupertas Cleri Finland. paulo post reformationem ecclesiae 
652 sq. 

Pax cum Russis Nöteburgi composita 197 sqq. Bjus formula 
199. An anno 1348 renovata? 255 sq. Induciae cum iisdem 
initae a. 1374 exspirabant 353 sq. Induciae cum iis pactae

INDEX. 763 

novennales 467. Item a. 1468 factae guinguennales 538. It. 
1504 (et 1510?) vicennales 586. It. pax 1557, 680. 695. 

Pecunia (cfr. Moneta et Pretia). Ejus olim in Fennia ratio 399. 
440. 443 sg. 446. Papae ex Finlandia collecta 200 sg. 251 
sg. Peregrina in Finlandia fuit in usu 399. 443. 446. 

Pedersöre, ecclesia Ostrob. Meridionalis 68. 200. Ejus Curatus 
fuit Praepositus Ostrobotniae 322 sg. 

Pelles: Ferinarum magnum erat pretium 204. Eae loco Decimae 
Episcopalis multis Finlandiae locis pendebantur 229. Eas si- 
mul cum tributo regio Episcopis colligere licuit ibid. Eorum 
quatuor Episcopo pendere (vi pactionis olim initae) Tavasti 
debebant 165; quarum cum quartam Episc. Magnus I iis (circa 
a. 1307 aut 1308?) ad tempus remisisset 166, (ob cladem 
nuper a Russis passam) neque postea eam pendere volebant: 
unde lis orta fuit diuturna 164 sqq. 189. (cfr. 79 sg.). Quam 
controversiam diremerunt partim R. Magnus 189 sq., partim 
Archiepisc. Petrus 165 sq. 

Pemar, vid. Paemar. 
Penning 327. 
Perko, Lauris, Clericus 502. 
Permii Fennis cognati 35 sg. Eorum lingua cum Fennica com- 

parata 41 Tab. cfr. 42 sg. 
Perno, ecclesia Nylandiae (olim Capella Ecclesiae Borgo) 200. 

218. 260. 263 sg. 350. 

Pestis Fenniam afflixit (circa a. 1407) 469. Wiburgi grassaba- 
tur (a. 1530) 705. Raumoae (a 1537) 624. 

Petri (S. 8.) et Pauli Altare. Vid. Altare, Praebenda, Praedia. 
Petrus (M.) Benedicti, Canonicus Ab. 408. 426. 543. 

Petrus Elavi Arosiensis Episcopus, minister convertendorum Ca- 
reliorum 88 sg. 163. 

Petrus Henrici, Oeconomus eccles. Ab. 547. 

Petrus Jacobi, Praebendatus 405. — Joansson (s. Jönsson) 185. 
205. 

Petrus Magni, Canonicus 462. 5 
Petrus Olai, Curatus 386. 400. 554. 

Petrus Petri, Canonicus 426. 547. 

Petrus Philippi, Archiep. Upsaliensis 165. 186. Dirimit litem 
inter Episcopum Ab. et Tavastos de guarta pelle Decimae 
Episcopalis 165 sg. Visitat Dioecesin Aboönsem (a. 1335) 
189. 190. Phocarum Decimas in Alandia solis dari jubet 
Curatis 190 sg. — Petrus Postoll 205. 

Petrus Ragvaldi, Canonicus Ab. et Praebendatus Corporis Chri- 
sti, tandemque Decanus (ultimus) Ecclesiae Abo&nsis 644. 
666. 678.
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Petrus Storkeri 410. 
Petrus (M.) Särkilax, primus Religionis Evangelicae in Finlan- 

dia praeco (jam a. 1522) 597. 611. 612 sg. 631. 
Pelrus Alänning, Civis et Senator urbis Stockholmensis, condit 

Altare et Praebendam S. Mariae, S. Henrici et S. Erici in 

Ecclesia Aboënsi 342 sqq. Ejus vita 341 sqq. Fuit Consul 
Stockholmensis (qui Magistratus olim ambulatorius fuit?) 342. 
Ofr. NETTELBLADT Schmed. Bibliothek, T. IT. p. 234 sg. 

Petrus, Curatus 167. — in Saw 558. 
Petäsmäki (vel Sylttilä), praedium 386. 388. 

Philip Carlsson 363 sg. 
Phocarum decimae. Vid. Decima. 
Piickis, ecclesia Finl. 355. 386. 417. Episcopo Beroni a Reg. Mar- 

gareta et R. Erico oppignoratur 334. 349. Cfr. Missa Aurorae. 
Piratae (Vitaliani) damna Ecclesiae Ab. intulerunt 334. 353. 
Piscatores Episcopi guatuor, et unus faber, omnibus tributis et 

operis Regi debitis exemti 230. 
Piscatura Salmonum in Lammais (fluvii Kumoënsis) et fluvio 

Kymmene mensae Episc. confirmatur 258. 417. (cfr. Abborfors 
et Lammais, it. Kemi). In Helsing-ä Monasterio Padisensi do- 
natur 259. 274 sg. 

Piscis quisque quartus, in piseatu Salmonum Kymmenensi, ad 
Regem olim pertinuit; guo tamen onere Epise. Aboönsis fuit 
liberatus 417. 

Pisu, praedium 350. 
Pius II, Papa 489. 
Pius VI, Papa 83. 
Pogmisch, Otto, 471. 
Pojo, paroecia 216. 
Pons Abo&nsis: Seculi XV initio adhuc lis de ejus aedificandi